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4 Wojskowy Oddział Gospodarczy   

wz. Komendant 

ppłk Tomasz KRUPIŃSKI  

  

4WOG.1200.2712.65.2024   

Gliwice, dn. 11 września 2024 r.   

  

poprzez portal.smartpzp.pl   

  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: Zakup i dostawa artykułów biurowych dla 

jednostek i instytucji będących na zaopatrzeniu 4 Wojskowego Oddziału 

Gospodarczego w Gliwicach w podziale na 15 części  

  

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający, 4 Wojskowy Oddział Gospodarczy, udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców:  

Pytanie nr 1:  

Po przeanalizowaniu zapisów specyfikacji przedmiotowego postępowania, 

proszę o poprawienie – jak nam się wydaje – oczywistych omyłek pisarskich (pkt 

1,2,3):   

1 – część nr 10, pozycja 5 – kalkulator: nie ma na rynku artykułów biurowych 

kalkulatora o podanych wymiarach: minimum 209x155x347mm, (zapewne) 

powinno być: minimum 209x155x34,7mm  

2 – część nr 12, pozycja 9,10 – długopis automatyczny: nie ma na rynku 

artykułów biurowych długopisu automatycznego mającego: długość końcówki 

0,7mm, (zapewne) powinno być: grubość końcówki 0,7mm  

3 – część nr 13, pozycja 3 - klej w sztyfcie: nie ma na rynku artykułów 

biurowych kleju w sztyfcie mającego: pokrętło powodujące wysuwanie się tuby  

z klejem, (zapewne) powinno być:  pokrętło powodujące wysuwanie się kleju  
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z tuby. Powyższy mechanizm – ze względów technicznych - dotyczy również 

innych produktów, spoza branży biurowej (np. pomadki do ust)  

Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy w formularzu cenowym dla 

części 10, 12 i 13.  

 Część 10 – pozycja nr 5.  

Było: wymiary minimum 209 x 155 x 347 mm […] 

Jest: wymiary minimum 209 x 155 x 34,7 mm  

 Część 12 – pozycja nr 9 i 10.  

Było: długopis automatyczny, długość końcówki 0,7 mm […] 

Jest: długopis automatyczny, grubość końcówki 0,7 mm 

 Część 13 – pozycja nr 3. 

Było: […] zawiera pokrętło powodujące wysuwanie się tuby z klejem […] 

Jest: […] zawiera pokrętło powodujące wysuwanie się kleju z tuby […] 

Zmodyfikowane formularze cenowe dla części 10, 12 oraz 13 stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 2:  

Część 1 – proszę o potwierdzenie że ilekroć w opisie przedmiotu 

zamówienia widnieje sformułowanie „minimum” bądź „maksimum”, Zamawiający 

akceptuje i oczekuje produktu spełniającego wskazaną wartość nominalną, bez 

uwzględniania istniejących od tej wartości standardowych odchyleń.   

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że akceptuje odchylenia standardowe określone 

na opakowaniach produktów przez producentów. Dla przykładu, jeżeli papier ma 

mieć gramaturę minimum 160 to taka wartość winna widnieć na opakowaniu. 

Producent niemal zawsze zastrzega sobie pewne odchylenie wynoszące 

najczęściej +/- 5 %.  

 

Pytanie nr 3:  

Uprzejmie wnosimy o wydłużenie terminu składania dokumentów.  

Powodem prośby jest wejście w życie przepisów tzw. "Ustawy Kamilka", czyli 

Ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz 

niektórych innych ustaw, które wprowadzają nowe standardy ochrony 

małoletnich w placówkach pracujących z dziećmi. Przepisy te nakładają 
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dodatkowe obowiązki na instytucje, w tym m.in. konieczność uzyskania 

zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego (KRK) przez osoby 

pracujące z dziećmi. Nowe regulacje weszły w życie 15 sierpnia 2024 roku, co 

spowodowało znaczne wydłużenie czasu oczekiwania na wydanie tych 

zaświadczeń z powodu zwiększonego obciążenia sądów i urzędów. Według 

informacji uzyskanej w Punkcie Informacyjnym KRK przy Sądzie Okręgowym  

w Opolu czas oczekiwania na uzyskanie zaświadczenia wynosi około 30 dni,  

z zaznaczeniem, iż ta data może ulec przedłużeniu o około tydzień.   

Opóźnienia te, wynikające z przyczyn niezależnych od naszej działalności, 

uniemożliwiają nam terminowe spełnienie wszystkich wymogów formalnych,  

w tym dostarczenie wymaganych zaświadczeń. W związku z powyższym 

wnosimy o przedłużenie terminu złożenia dokumentów o 14 dni. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału VI, lit. A pkt 2 

SWZ:   „Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp., Zamawiający przed wyborem 

najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, 

aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków 

dowodowych […] 

1) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie  art. 108 ust. 

1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotycząca orzeczenia 

zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, 

sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem […] 

Mając na uwadze powyższy fakt, Zamawiający nie wyraża zgody na 

przesunięcie terminu składania oraz otwarcia ofert. Wykonawca, którego oferta 

zostanie oceniona jako najkorzystniejsza zyska dodatkowy czas na 

dostarczenie podmiotowego środka dowodowego ponieważ Zamawiający nie 

wymaga złożenia ww. środka dowodowego wraz z ofertą.  

 

Załączniki:  

Załącznik nr 1 do pisma – zmodyfikowane formularze cenowe dla części 10, 12, 13.  

         z wyrazami szacunku  

  

       ……………………….  
Marta JASTRZĘBOWSKA tel.: 261-111-370  

4wog.zamowieniapubliczne@ron.mil.pl 

  

tel. 261-111-227                                                 ul. Gen. Władysława Andersa 47  

4wog.kancelaria@ron.mil.pl                               44-121 Gliwice www.4wog.wp.mil.pl  


